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
Höntrop ist ein sehr grüner, beschaulicher und kinderfreundlichen Stadtteil, von dem aus man aber auch schnell im städtischen Trubel von Wattenscheid,
Bochum oder Essen unterwegs ist.

Ausstattung

Dachform: Satteldach mit zwei Gauben und 16- 22cm Dämmung Fassade: Putzfassade; Kellergeschoss zur Straßenseite mit 10 cm Polestyroldämmung und
Abdichtung Decken: Betondecken zwischen dem KG und EG sowie EG und DG, Holzbalkendecke zum ausgebauten Spitzboden Haustür:Holz, weiß mit
Glaseinsätzen, Eingangsbereich überdacht mit einem vierstufigen Podest Geschosstreppe: Holztreppe Wohnungsabschlusstüren: Vollwertige
Wohnungsabschlusstüren aus Holz Fenster: Erdgeschoss, überwiegend doppelverglaste Kunststofffenster, isolierverglaste Kunststofffenster im Schlafzimmer
sowie Terrassentür, Bj. 2009; Dachgeschoss isolierverglaste Kunststofffenster, Bj. 2009, Spitzboden vier Velux-Dachflächenfenster aus Holz sowie eins aus
Kunststoff, Giebelfenster isolierverglaste Kunststofffenster Fenstersicherung: Rollläden, manuell bedienbar. Innentreppen zw. DG/Spitzboden:
Echtholzkonstruktion aus Buche Zimmertüren/-zargen: Holz Bodenbeläge: EG Laminat und Teppich, Küche und Bad gefliest; DG durchgehend Parkett, Bad
gefliest; Spitzboden Dielenboden Balkon/Terrasse: Balkon im DG sowie Terrasse im EG Heizungsart: Gaszentralheizung, Bj. 1995 Firma Vaillant Warmwasser:
Dezentral, jede Wohnung verfügt über eine Gastherme, im Spitzboden Durchlauferhitzer Elektrik: Unterverteilung mit Kippsicherungen und FI- Schutzschalter,
im DG und Spitzboden inklusive Verkabelung Wasserleitungen: Kupfer Keller: Vollkeller mit Waschküche und 4 Kellerräumen. Waschküche mit Treppenzugang
zum Garten. Garage /Stellplatz: Drei massive Garagen mit Schwingtoren, eine davon mit Zugang zum Garten. Grundstück: 604 m² großes Kaufgrundstück:
Umlaufender Vorgarten sowie rückseitiger ebenerdiger, teileingezäunter Garten mit Rasenfläche. Nebenkosten: 1.320,34 EUR/ Jahr
Wohngebäudeversicherung, 2.354,24 EUR/ Jahr Grundbesitzabgaben Investitionsbedarf: Modernisierung der Heizungsanlage, ggf. einseitige Einzäunung des
Gartens sowie allgemeine Renovierungsmaßnahmen

Sonstiges

Der Energieausweis wird den Interessenten bei der Besichtigung vorgelegt und in Kopie übergeben. Energieausweis: Bedarfsausweis gültig von: 22.03.2024
Endenergiebedarf Wärme: 292 kWh/(m²a) Energieeffizienzklasse: H Baujahr Haus: 1956 Baujahr Heizungen: 1982,1995, 2006
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